

**Reparatia si modernizarea
grupurilor sanitare (WC) de la
etajele 2 si 3 din incinta cladirii
situate pe str. Puskin 24 din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Grupul sanitar (WC) etajul 3

Valoarea de deviz 345 094,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - демонтаж перегородок	m2	8,400	74,37 72,60	624,69 609,84
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	82,520	88,45 88,00	7 298,78 7 261,76
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	82,850	15,77 14,85	1 306,80 1 230,35
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	82,850	8,90 7,70	737,36 637,94
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	82,850	22,26 7,70	1 844,16 637,94
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm	m2	82,850	144,65 93,50	11 984,53 7 746,42

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ12C K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane K=2	m2	82,850	76,08 63,25	6 303,62 5 240,24
8	CK26D	Cornier (maiac) din aluminiu - установка маяков (se exclude: surub)	m	56,000	11,78 5,50	659,68 308,00
9	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton HIDRO, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor - обшивка труб гипсокартоном	m2	7,000	370,81 205,15	2 595,64 1 436,05
10	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250 x 500 mm (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2	84,860	539,72 90,75	45 800,27 7 701,04
11	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m	50,600	44,05 19,80	2 229,06 1 001,88
		<i>Total</i>	lei			81 384,59
		Total Pereti Inclusiv salariu				81 384,59 33 811,46
		1.2. Glafuri				
		1.2.1. Glafuri ferestrelor				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,060	44,45 44,00	136,02 134,64
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	3,060	7,52 6,59	23,02 20,18
14	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	3,060	8,89 7,69	27,21 23,54
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	3,060	22,25	68,09

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocontact			7,69	23,54
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm	m2	3,060	124,28 73,15	380,30 223,85
17	RpCJ12C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	3,060	59,23 53,35	181,24 163,24
18	CK26D	Cornier din aluminiu 20*20	m	10,100	25,15 4,95	254,02 50,00
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (se exclude: Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78, (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m	10,100	88,77 22,00	896,57 222,20
20	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m	10,100	44,05 19,80	444,88 199,98
		<i>Total</i>	lei			2 411,35
		Total Glafuri ferestrelor Inclusiv salariu				2 411,35 1 061,17
		1.2.2. Glafuri usilor				
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,260	44,45 44,00	100,46 99,44
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2,260	7,52 6,59	17,00 14,90
23	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	2,260	8,89 7,69	20,09 17,38
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	2,260	22,25 7,69	50,28 17,38
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de	m2	2,260	129,96 73,15	293,70 165,33

1	2	3	4	5	6	7
		ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm				
26	RpCJ12C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	2,260	59,10 53,35	133,56 120,56
27	CK26D	Cornier din aluminiu 20*20	m	5,650	25,70 5,50	145,21 31,08
28	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250 x 500 mm (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2	2,260	539,69 90,75	1 219,70 205,10
29	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m	5,650	39,36 15,40	222,39 87,01
		<i>Total</i>	lei			2 202,39
		Total Glafuri usilor Inclusiv salariu				2 202,39 758,18
		1.2.3. Tavan				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe tavan	m2	21,500	12,65 12,65	271,98 271,98
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	21,500	15,77 14,85	339,13 319,28
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	21,500	22,26 7,70	478,55 165,55
33	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	21,500	161,13 110,00	3 464,38 2 364,99
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2	21,500	125,49 84,15	2 698,03 1 809,22

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului gr.10mm				
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,500	22,78 11,00	489,85 236,50
36	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2	21,500	131,05 85,25	2 817,68 1 832,88
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2	21,500	4,85 1,65	104,27 35,47
38	CF57A κ=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr. 2mm	m2	21,500	79,57 60,50	1 710,76 1 300,75
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2	21,500	4,85 1,65	104,27 35,47
40	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente - окраска акриловой краской	m2	21,500	56,69 23,65	1 218,75 508,48
		<i>Total</i>	lei			13 697,65
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 697,65 8 880,57
		1.2.4. Usi si ferestre				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,040	23,08 23,08	47,08 47,08
42	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla - демонтаж окон из стеклоблоков	m2	2,830	73,77 73,15	208,76 207,02
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m - двери	m2	2,040	3 164,56 99,00	6 455,70 201,95

1	2	3	4	5	6	7
		MDF включая наличники. (se exclude: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii, Carton bitumat tip CA 400, Vata minerala tip IVata minerala tip I; se include: Spuma de poliuretan-0.5 kg) - culoarea se coordoneaza cu beneficiarul				
44	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Producator Germania, Austria, clasa incendiara "A" Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu	m2	2,860	3 144,70 40,15	8 993,83 114,84
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - подоконники шир. 30см	m	1,500	311,59 19,80	467,39 29,70
46	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - отливы	m	1,300	211,08 22,00	274,40 28,60
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii - установка перегородок кабинок	m2	13,860	2 596,94 52,80	35 993,54 731,84
48	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - очистка от старой краски	m2	4,450	50,64 12,64	225,36 56,26
49	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin - окраска дверных полотен, наличников	m2	4,450	102,80 42,34	457,48 188,43
		<i>Total</i>	lei			53 123,54
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				53 123,54 1 605,72
		1.2.5. Pardoseli				
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	17,900	44,92 42,90	803,99 767,92

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)				
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	17,900	18,24 16,50	326,55 295,36
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	17,900	22,26 7,70	398,42 137,83
53	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2	17,900	129,69 33,00	2 321,51 590,70
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanata 500*500 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (se exclude - Fixator pentru consolidare si izolare strat suport) (culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2	17,900	578,96 159,50	10 363,32 2 855,04
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (se exclude: Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78, (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m	3,600	98,57 27,50	354,86 99,00
		<i>Total</i>	lei			14 568,65
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				14 568,65
		1.2.6. Incalzirea				
56	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,196	8,78 8,78	10,50 10,50
57	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,000	5,50 5,50	11,00 11,00
58	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice (Удаление старой краски с радиаторов)	m2	1,196	82,79 55,00	99,02 65,78
59	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a	m2	0,230	82,78	19,04

1	2	3	4	5	6	7
		grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice (Удаление старой краски с труб)			54,96	12,64
60	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	1,196	41,98 9,88	50,21 11,82
61	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica - монтаж ранее демонтированных радиаторов (se exclude - Carton triplex 70 x 100)	m2	1,196	23,28 21,98	27,84 26,29
62	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	2,000	63,42 11,00	126,85 22,00
		<i>Total</i>	lei			344,46
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				344,46 160,03
		1.2.7. Ventilarea				
63	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	2,800	12,65 12,65	35,42 35,42
64	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi - окраска вентканалов (se exclude: Chit de cutit C 891-1)	m2	2,800	130,67 96,25	365,88 269,50
		<i>Total</i>	lei			401,30
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				401,30 304,92
		1.2.8. Santehnica				
65	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,000	15,40 15,40	15,40 15,40
66	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	52,25 52,25	104,50 104,50
67	RpSD35A k=0.5	Demontarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv	buc	2,000	55,00 55,00	110,00 110,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (se exclude toate materiale)				
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare - демонтаж кронштейнов для умывальника	buc	4,000	5,50 5,50	22,00 22,00
69	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,000	60,50 60,50	181,50 181,50
70	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (se exclude: rezervoare de apa, Tragator pt. closet, Tragator pt. closet, Rama cu capac pt. closet; se include: teava gofra - 1.0 buc/buc buc	buc	3,000	3 202,85 308,00	9 608,55 924,00
71	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime - пробивка отверстий для креплений столешницы	buc	3,000	16,50 16,50	49,50 49,50
72	IB20B apl	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton - установка креплений для столешницы	buc	3,000	63,43 11,00	190,28 33,00
73	SE24D apl	Instalarea blaturilor a lavoarelor marimea 80*220cm din marmura artificiala (se include marmura artificiala - 1.0 buc/buc)	buc	1,000	6 304,36 259,60	6 304,36 259,60
74	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	2 718,32 126,50	5 436,64 253,00
75	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	828,00 110,00	1 656,00 220,00

1	2	3	4	5	6	7
76	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	85,78 19,80	171,55 39,60
77	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, auid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 412,98 49,50	1 412,98 49,50
78	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	1,000	542,20 29,70	542,20 29,70
		<i>Total</i>	lei			25 805,46
		Total Santehnica Inclusiv salariu				25 805,46 2 291,30
		1.2.9. Lucrari electrice				
79	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,000	16,50 16,50	33,00 33,00
80	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intrerupatoare	buc	1,000	3,30 3,30	3,30 3,30
		<i>Total</i>	lei			36,30
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				36,30 36,30
		1.2.10. Alte lucrari				
81	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)) - вынос строительного мусора и спуск его через временно установленную трубу для мусора	t	6,800	68,75 68,75	467,50 467,50
82	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	6,800	74,80 74,80	508,64 508,64

1	2	3	4	5	6	7
83	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	6,800	282,18 0,00	1 918,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 894,94
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				2 894,94 976,14
		1.2.11. Lucrari electrice				
84	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude: Lianti de ipsos "Γ-3", Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t, Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 buc	0,040	6 380,00 6 380,00	255,20 255,20
85		Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	4,000	259,00 0,00	1 036,00 0,00
86		Lampa LED 2*36	buc	8,000	69,00 0,00	552,00 0,00
87	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc	0,010	1 771,00 1 771,00	17,71 17,71
88		Intrerupator alb 1 kl	buc	1,000	48,00 0,00	48,00 0,00
89		Rama 1 loc	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
90	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc	0,010	2 096,00 2 096,00	20,96 20,96
91		Priza alba	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
92		Rama 1 loc	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
93	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm, Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm , Cartus pentru impuscat,	100 m	0,330	1 548,55 1 309,00	511,02 431,97

1	2	3	4	5	6	7
		Cartus pentru impuscat, Clei "BMK-5k", Flanse, Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t, Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)				
94		Teava PVC d-16	m	33,000	6,40 0,00	211,20 0,00
95	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm, Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm, Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm, Butoane de montaj, Fise de marcare, Banda "K226", Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t, Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m	0,330	720,52 682,00	237,77 225,06
96		Cablu VVG 3*1.5	m	6,000	18,50 0,00	111,00 0,00
97		Cablu VVG 3*2.5	m	27,000	25,40 0,00	685,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 896,66
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 896,66 950,90
		<i>Total</i>	lei			119 382,70
		Total Glafuri Inclusiv salariu				119 382,70 21 771,08
		<i>Total</i>	lei			200 767,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				200 767,29 55 582,54
		2. Apa si canalizare.				
		2.1. Reteaua de apa				
98	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	30,000	16,50 16,50	495,00 495,00
99	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	12,000	20,90 20,90	250,80 250,80
100	RpSA19B	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (cot d-20 90" - 15buc, cot 20*15 - 16buc, Racord PPR 20*15 - 3buc; se exclude: Reductie din material plastic, Teu din material plastic, Mufa din material plastic, Racord drept M x Fe)	m	10,000	88,20 20,35	882,04 203,50
101	RpSA19C	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Cot din material plastic D-25 90", Teu din material plastic d25*20*25, Teu din material plastic d25*20*25, Mufa din material plastic D-25, Racord PPR d-25*20)	m	20,000	67,13 22,00	1 342,70 440,00
102	RpSA19D	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (Teu din material plastic d-32*25*32 - 3buc, Dop d-32 - 1buc, Trecere d-32*25 - 3buc, Mufa din material plastic d-32 - 4 buc)	m	32,000	65,66 23,10	2 100,98 739,20
103	RpSA44C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1 (se exclude: Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m)	buc	15,000	31,30 3,30	469,50 49,50
104	RpSA44D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată	buc	10,000	31,85 3,85	318,50 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4 4 (se exclude: Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m)				
105	RpSA36B	Confectionarea si montarea prin lipire a unui stut cu mufa din teava PVC tip greu, in vederea inlocuirii unui fitting prin intercalarea pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 25 mm - "Americanca" PPR d-25*20 (se exclude: Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G),	buc	3,000	127,64 30,25	382,92 90,75
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet cu bila d-32 PPR	buc	1,000	207,72 23,10	207,72 23,10
107	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet cu bila d-20 m2	buc	3,000	100,62 23,10	301,86 69,30
108	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" " - Robinet cu bila d-15 m2	buc	2,000	85,78 19,80	171,55 39,60
109	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet cu bila de colt	buc	12,000	85,78 19,80	1 029,30 237,60
		<i>Total</i>	lei			7 952,87
		Total Reteaua de apa Inclusiv salariu				7 952,87 2 676,85
		2.2. Reteaua de canalizare				
110	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	14,000	35,20 35,20	492,80 492,80
111	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	30,000	43,45 43,45	1 303,50 1 303,50

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm				
112	RpSB13E	Montarea tevii din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,000	105,10 20,90	3 153,00 627,00
113	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d-110 PP 450	buc	8,000	80,90 18,70	647,20 149,60
114	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d-110 PP 900	buc	4,000	90,90 18,70	363,60 74,80
115	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Revizie d-110 PP	buc	4,000	138,90 18,70	555,60 74,80
116	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Trecere d-110*50	buc	4,000	36,90 18,70	147,60 74,80
117	RpSB12E apl	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm - Capac pentru ventilare d-110	buc	1,000	220,78 18,70	220,78 18,70
118	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm Capac d-110	buc	3,000	40,92 18,70	122,76 56,10
119	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu 100*100 PP 45 grade	buc	10,000	95,30 20,90	953,00 209,00
120	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	4,000	97,30 20,90	389,20 83,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu 100*100 PP 90 grade				
121	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	14,000	47,25 16,50	661,50 231,00
122	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	25,64 13,20	76,92 39,60
123	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot d-50	buc	12,000	35,60 14,30	427,20 171,60
124	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu 50*50 45 grade	buc	4,000	51,10 16,50	204,40 66,00
125	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu 50*50 90 grade	buc	4,000	54,10 16,50	216,40 66,00
126	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-32	buc	6,000	49,50 15,40	297,00 92,40
127	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-50	buc	8,000	53,50 15,40	428,00 123,20
128	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2",	buc	8,000	86,50 15,40	692,00 123,20

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-100				
		<i>Total</i>	lei			11 352,46
		Total Reteaua de canalizare Inclusiv salariu				11 352,46 4 077,70
		<i>Total</i>	lei			19 305,33
		Total Apa si canalizare. Inclusiv salariu				19 305,33 6 754,55

		Total	lei	220 072,62
		Asigurari sociale si medicale	24 %	14 960,90
		Total		235 033,52
		Cheltuieli de transport	7 %	10 784,87
		Total		245 818,39
		Cheltuieli pentru depozitare	2 %	3 081,39
		Cheltuieli directe. Total		248 899,78
		Cheltuieli de regie	9 %	22 400,98
		Total		271 300,76
		Beneficiul de deviz	6 %	16 278,05
		Total		287 578,81
		TVA	20 %	57 515,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		345 094,57 62 337,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia si modernizarea
grupurilor sanitare (WC) de la
etajele 2 si 3 din incinta cladirii
situate pe str. Puskin 24 din mun.
Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Grupul sanitar (WC) etajul 3

Valoarea de deviz 345 094,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	17,289	55,00	950,90
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,350	55,00	19,25
3.	7122050013400	Zidar	h-om	17,520	55,00	963,59
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	19,350	55,00	1 064,25
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	304,055	55,00	16 723,02
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,163	55,00	8,96
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,700	55,00	93,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,888	55,00	103,84
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	75,752	55,00	4 166,36
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,447	55,00	2 884,58
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,666	55,00	531,64
12.	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,713	55,00	39,21
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	156,370	55,00	8 600,35
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,638	55,00	420,09
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,006	55,00	55,32
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,660	55,00	36,30
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,436	55,00	1 288,97
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,859	55,00	982,24
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,613	55,00	693,72
20.	7422010060100	Timplar	h-om	53,449	55,00	2 939,70
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,248	55,00	508,64
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,413	55,00	10 637,72
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,069	55,00	718,80
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,748	55,00	7 906,14
		Total manopera				62 337,09

Materiale:

1.	1111111111111111111	Marmura artificiala	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
2.	1112211	Teava PVC d-16	m	33,000	6,40	211,20
3.	1112212	Cablu VVG 3*1.5	m	6,000	18,50	111,00
4.	1112213	Cablu VVG 3*2.5	m	27,000	25,40	685,80
5.	1212121212121	Apa	m3	0,005	13,00	0,06
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,575	800,00	2 860,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,787	800,00	629,60
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,400	80,00	32,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,788	20,00	55,76
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,028	20,00	0,56
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 204,134	0,25	551,03

12.	203011293002	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	2,040	3 000,00	6 120,00
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,860	3 000,00	8 580,00
14.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	13,860	2 500,00	34 650,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,914	50,00	145,70
16.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,056	27,00	1,51
17.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,066	27,00	1,78
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,089	27,00	2,40
19.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,043	30,00	1,29
20.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,194	85,00	16,49
21.	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,096	70,00	6,72
22.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,405	45,00	18,23
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,582	130,00	595,66
24.	241658610532	Amorsa Grund Supraton	kg	6,450	20,00	129,00
25.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,112	155,00	172,36
26.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,588	155,00	91,14
27.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	9,675	70,00	677,25
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,055	18,00	0,99
29.	24302261000001	Fuga	kg	46,726	65,00	3 037,20
30.	24302261010101	Betonocontact	kg	52,941	34,60	1 831,75
31.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,890	57,00	50,73
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,248	177,00	220,89
33.	2430226109307	Diluant decapant	kg	2,225	60,00	133,50
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,466	70,00	172,62
35.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	25,000	5,00	125,00
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,225	5,20	16,77
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	1,323	7,90	10,45
38.	246210611041	Adeziv pentru placaje din gresie portelanata	kg	3,712	7,90	29,32
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	90,00	5,40
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,150	88,00	277,20
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	84,00	336,00
42.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,150	23,00	72,45
43.	252110671833	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b-300mm	m	1,530	277,00	423,81
44.	25211067183923	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice	m	67,677	8,00	541,42
45.	2521216700525	Americanca PPR d-25*20	buc	3,000	96,00	288,00
46.	2521216717020	Teava din PPR d-20	m	10,200	20,00	204,00
47.	2521216717025	Teava din PPR d-25	m	20,400	24,00	489,60
48.	2521216717032	Teava din PPR d-32	m	32,640	37,00	1 207,68
49.	25212167201110	Teava din PP d-110 pentru canalizare	m	30,900	80,00	2 472,00
50.	2521216720150	Teava din PP d-50 pentru canalizare	m	14,420	29,00	418,18
51.	2523155090	Teu 50*50 90 grade pentru canalizare	buc	4,000	35,00	140,00
52.	252315671530050	Capac d-50	buc	3,000	8,10	24,30
53.	25231567153110	Capac pentru ventilare d-110	buc	1,000	192,00	192,00
54.	25231567153111	Capac d-110	buc	3,000	12,15	36,45
55.	2523156719420	Cot d-20*15	buc	2,000	3,00	6,00
56.	2523156719421	Cot din material plastic D-20 90"	buc	15,000	3,00	45,00
57.	2523156719425	Cot din material plastic D-25 90"	buc	25,000	4,00	100,00
58.	2523156719426	Teu din material plastic d25*20*25	buc	10,000	4,50	45,00
59.	2523156719427	Trecere d-25*20	buc	6,000	4,00	24,00
60.	2523156719428	Mufa din material plastic D-25	buc	4,000	4,00	16,00
61.	2523156719433	Teu din material plastic d-32*25*32	buc	3,000	7,50	22,50
62.	2523156719434	Dop d-32	buc	1,000	12,00	12,00

63.	2523156719435	Trecere d-32*25	buc	3,000	6,00	18,00
64.	2523156719436	Mufa din material plastic d-32	buc	4,000	7,00	28,00
65.	2523156719522	Racord PPR 20*15	buc	10,000	40,00	400,00
66.	2523156719529	Racord PPR d-25*20	buc	3,000	60,00	180,00
67.	25231567210110	Revizie d-110 PP	buc	4,000	117,00	468,00
68.	25231567210114 5	Teu 100*100 PP 45 grade	buc	10,000	68,00	680,00
69.	25231567210119 0	Teu 100*100 PP 90 grade	buc	4,000	70,00	280,00
70.	25231567210155 045	Teu 50*50 45 grade pentru canalizare	buc	4,000	32,00	128,00
71.	25231567210371 50	Cot d-50 pentru canalizare	buc	12,000	20,00	240,00
72.	2523156721045	Cot d-110 PP 45grade	buc	8,000	59,00	472,00
73.	2523156721050	Trecere d-110*50	buc	4,000	15,00	60,00
74.	2523156721090	Cot d-110 PP 90 grade	buc	4,000	69,00	276,00
75.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	22,000	5,00	110,00
76.	261213250672	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 80*60	buc	1,030	1 300,00	1 339,00
77.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	23,650	10,00	236,50
78.	2622102438000	Lavoar	buc	2,040	1 800,00	3 672,00
79.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior si rezervor de apa	buc	3,150	1 900,00	5 985,00
80.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,040	500,00	1 020,00
81.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 482,938	2,90	4 300,51
82.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,000	2,90	14,50
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,075	9,00	9,68
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	307,235	5,20	1 597,62
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	45,361	9,00	408,25
86.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	87,423	370,00	32 346,51
87.	266111280074	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	2,328	370,00	861,36
88.	266111280075	Placi sau piscoturi de gresie portelanata pentru podea 500*500	m2	18,437	350,00	6 452,95
89.	266210270022	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	2,590	184,00	476,56
90.	26641021020101 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie portelanata	kg	72,495	7,90	572,71
91.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	325,568	7,90	2 571,98
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,913	4,00	35,66
93.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	5,050	4,00	20,20
94.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - отлив	m	1,300	180,00	234,00
95.	27431235490271	Reica-maiak	m	56,000	6,00	336,00
96.	27431235490271 1	Cornier din aluminiu perforat 25*25	m	15,750	7,00	110,25
97.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,100	35,00	38,50
98.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,600	3,50	68,60
99.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	5,000	35,00	175,00
100.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,650	55,00	365,75
101.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,940	35,06	103,08
102.	287411582911	Silicon	kg	3,384	310,00	1 049,04
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	172,700	2,20	379,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	350,000	0,30	105,00

104.						
105.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	203,000	0,20	40,60
106.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	22,000	0,40	8,80
107.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	25,000	1,00	25,00
108.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	3,856	56,00	215,94
109.	287411631251	Elemente liniare din gresie portelanata	m	10,817	52,00	562,48
110.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	22,000	1,00	22,00
111.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,150	180,00	567,00
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	25,000	1,00	25,00
113.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	10,000	5,00	50,00
114.	2875114201170	Portprosop	buc	1,025	500,00	512,50
115.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	105,00	214,20
116.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	66,00	134,64
117.	287511671001	Teava gofra	buc	3,150	331,00	1 042,65
118.	2875274100	Bratara fixare d-100	buc	8,000	58,00	464,00
119.	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,120	88,00	10,56
120.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	6,00	24,48
121.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	4,080	35,00	142,80
122.	28752742040003 2	Bratara fixare d-32	buc	6,000	21,00	126,00
123.	287527420402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25	buc	15,000	21,00	315,00
124.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,000	21,00	210,00
125.	2875274250	Bratara fixare d-50	buc	8,000	25,00	200,00
126.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,045	4,00	0,18
127.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	26,451	4,00	105,80
128.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,635	4,00	6,54
129.	291312420132	Смеситель	buc	2,000	550,00	1 100,00
130.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	2,030	65,00	131,95
131.	291312420161	Robinet cu bila de colt	buc	12,180	65,00	791,70
132.	2913124201615	Robinet cu bila d-15 m/p	buc	2,030	65,00	131,95
	2913124201620	Robinet cu bila d-20 m/p	buc	3,060	76,00	232,56

133.						
134.	2913124201632	Robinet cu bila d-32 PPR	buc	1,020	181,00	184,62
135.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,150	170,00	535,50
136.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,150	65,00	204,75
137.	3220137315778	Decapant	kg	0,645	110,00	70,95
138.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,604	4,10	43,48
139.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,017	13,00	91,24
140.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	13,00	0,26
141.	4100126202818	Apa	m3	2,366	13,00	30,76
142.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,165	77,00	12,71
143.	778	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	4,000	259,00	1 036,00
144.	779	Lampa LED 2*36	buc	8,000	69,00	552,00
145.	780	Intrerupator alb 1 kl	buc	1,000	48,00	48,00
146.	781	Rama 1 loc	buc	2,000	75,00	150,00
147.	782	Priza alba	buc	1,000	60,00	60,00
148.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,528	4,00	34,11
		Total materiale de constructii				154 069,61

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,060	300,00	18,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,909	27,30	52,14
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,026	27,30	109,92
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,458	30,00	43,74
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,592	28,00	156,58
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,368	100,00	236,80
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,685	91,00	62,34
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,148	200,00	429,60
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,059	200,00	211,80
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,872	200,00	174,40
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,110	6,50	26,72
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,950	49,50	146,03
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,597	49,50	79,05
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,952	650,00	1 918,80
		Total utilaje de constructii				3 665,92

Total	lei	220 072,6 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 960,90

Total		235 033,5 2
Cheltuieli de transport	7 %	10 784,87
Total		245 818,3 9
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	3 081,39
Cheltuieli directe. Total		248 899,7 8
Cheltuieli de regie	9 %	22 400,98
Total		271 300,7 6
Beneficiul de deviz	6 %	16 278,05
Total		287 578,8 1
TVA	20 %	57 515,76
Total deviz:		345 094,5 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia si modernizarea grupurilor
sanitare (WC) de la etajele 2 si 3 din incinta
cladirii situate pe str. Puskin 24 din mun.
Chisinau

Investitor MOLDOVA-CONCERT I.S.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime - демонтаж перегородок	m2			74,37 72,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	55,00	72,60
	4100126202818	Apa	m3	0,010	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	27,30	1,64
		<i>Total</i>	lei			624,69
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			88,45

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica				88,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	27,30	0,41
		Total	lei			7 298,78
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,77
						14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	27,30	0,27
		Total	lei			1 306,80
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,90
						7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	55,00	7,70
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	4,00	1,20
		Total	lei			737,36
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2			22,26
						7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,00	7,70
	24302261010101	Betoncontact	kg	0,415	34,60	14,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		Total	lei			1 844,16
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm	m2			144,65
						93,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	55,00	20,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,90	27,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	800,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	27,30	0,11
		Total	lei			11 984,53
7	RpCJ12C K=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane K=2	m2			76,08
						63,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,970	55,00	53,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	55,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,390	2,90	6,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	800,00	5,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,00	0,03
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	200,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	27,30	0,04
		Total	lei			6 303,62
8	CK26D	Cornier (maiac) din aluminiu - установка маяков (se exclude: surub)	m			11,78
						5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	55,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	27431235490271	Reica-maiac	m	1,000	6,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	28,00	0,28
		Total	lei			659,68
9	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton HIDRO, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor - обшивка труб гипсокартоном	m2			370,81
						205,15
	7422010060100	Timplar	h-om	3,450	55,00	189,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	55,00	12,65

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	55,00	2,75
	266210270022	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	0,370	184,00	68,08
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,950	55,00	52,25
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,420	35,06	14,73
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,000	0,30	15,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,800	3,50	9,80
		<i>Total</i>	lei			2 595,64
10	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250 x 500 mm (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2			539,72 90,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	55,00	90,75
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,020	370,00	381,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	7,90	29,52
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	65,00	30,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,002	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	28,00	0,34
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	200,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			45 800,27
11	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m			44,05 19,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,00	4,40
	25211067183923	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice	m	1,000	8,00	8,16
	287411582911	Silicon	kg	0,050	310,00	15,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	28,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			2 229,06
		1.2. Glafuri				
		1.2.1. Glafuri ferestrelor				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			44,45 44,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	27,30	0,41
		<i>Total</i>	lei			136,02
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,52 6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,00	6,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	27,30	0,28
		<i>Total</i>	lei			23,02
14	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,89 7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	55,00	7,69
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	4,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			27,21
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,25 7,69
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,00	7,69
	24302261010101	Betonocontact	kg	0,415	34,60	14,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			68,09
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm	m2			124,28 73,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	55,00	73,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,90	27,75

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	800,00	21,70
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	200,00	1,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	27,30	0,11
		<i>Total</i>	lei			380,30
17	RpCJ12C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			59,23
						53,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,970	55,00	53,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	800,00	5,49
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	200,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			181,24
18	CK26D	Cornier din aluminiu 20*20	m			25,15
						4,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	55,00	4,95
	274312354902711	Cornier din aluminiu perforat 25*25	m	1,000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	2,20	13,20
		<i>Total</i>	lei			254,02
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (se exclude: Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78, (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m			88,77
						22,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	55,00	22,00
	287411631251	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,020	52,00	55,69
	246210611041	Adeziv pentru placaje din gresie portelanata	kg	0,350	7,90	2,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,25	1,58
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	6,50	1,95
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	91,00	4,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	100,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			896,57
20	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m			44,05
						19,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,00	4,40
	25211067183923	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice	m	1,000	8,00	8,16
	287411582911	Silicon	kg	0,050	310,00	15,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	28,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			444,88
		1.2.2. Glafuri usilor				
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			44,45
						44,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	55,00	44,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	13,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	27,30	0,41
		<i>Total</i>	lei			100,46
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,52
						6,59
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,00	6,59
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	27,30	0,28
		<i>Total</i>	lei			17,00
23	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,89
						7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	55,00	7,69
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,300	4,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			20,09
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,25
						7,69
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,00	7,69

1	2	3	4	5	6	7
	24302261010101	Betonocontact	kg	0,415	34,60	14,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			50,28
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - gr. 3cm	m2			129,96 73,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	55,00	73,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,90	27,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3		800,00	26,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut		200,00	2,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	27,30	0,11
		<i>Total</i>	lei			293,70
26	RpCJ12C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			59,10 53,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,970	55,00	53,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	800,00	5,31
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	200,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			133,56
27	CK26D	Cornier din aluminiu 20*20	m			25,70 5,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	55,00	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	55,00	0,55
	274312354902711	Cornier din aluminiu perforat 25*25	m	1,000	7,00	7,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	2,20	13,20
		<i>Total</i>	lei			145,21
28	CI22B	Placaj din placute de gresie portelanata (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 250 x 500 mm (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2			539,69 90,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	55,00	90,75
	266111280074	Placi sau piscoturi de gresie 250*500	m2	1,020	370,00	381,13
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	7,90	29,52
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	65,00	30,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,25	5,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	28,00	0,34
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	200,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			1 219,70
29	CK26A	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice (se exclude: surub, se include: silicon - 0.05 kg)	m			39,36 15,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	55,00	15,40
	25211067183923	Cornier din mase plastice pentru placi ceramice	m	1,000	8,00	8,16
	287411582911	Silicon	kg	0,050	310,00	15,80
		<i>Total</i>	lei			222,39
		1.2.3. Tavan				
30	RpCR29A	Curatarea vopselei pe tavan	m2			12,65 12,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	55,00	12,65
		<i>Total</i>	lei			271,98
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,77 14,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	27,30	0,27
		<i>Total</i>	lei			339,13
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,26 7,70

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,00	7,70
	24302261010101	Betonocontact	kg	0,415	34,60	14,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			478,55
33	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			161,13 110,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,630	55,00	89,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	55,00	20,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,90	27,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	800,00	21,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	13,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	27,30	0,11
		<i>Total</i>	lei			3 464,38
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			125,49 84,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	5,20	37,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	28,00	2,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	100,00	1,95
		<i>Total</i>	lei			2 698,03
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,78 11,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	5,20	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			489,85
36	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga k=5)	m2			131,05 85,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,310	55,00	85,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,430	5,20	37,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	28,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	100,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 817,68
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			4,85 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,00	1,65
	241658610532	Amorsa Grund Supraton	kg	0,150	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			104,27
38	CF57A κ=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor gr. 2mm	m2			79,57 60,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	11,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	18,99
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	28,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			1 710,76
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Supraton	m2			4,85 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	55,00	1,65
	241658610532	Amorsa Grund Supraton	kg	0,150	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		Total	lei			104,27
40	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente - окраска акриловой краской	m2			56,69 23,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,360	55,00	19,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,070	55,00	3,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	9,00	0,45
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,450	70,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	20,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,050	4,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	27,30	0,27
		Total	lei			1 218,75
		1.2.4. Usi si ferestre				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,08 23,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	55,00	11,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	55,00	11,54
		Total	lei			47,08
42	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla - демонтаж окон из стеклоблоков	m2			73,77 73,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,330	55,00	73,15
	4100126202818	Apa	m3	0,005	13,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	27,30	0,55
		Total	lei			208,76
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pına la 35 m - двери MDF включая наличники. (se exclude: Cuie cu cap conic tip A pentru constructii, Carton bitumat tip CA 400, Vata minerala tip IVata minerala tip IVata minerala tip I; se include: Spuma de poliuretan-0.5 kg) - culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			3 164,56 99,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	55,00	80,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,080	55,00	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	55,00	13,75
	203011293002	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,000	3 000,00	3 000,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	130,00	65,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	28,00	0,56
		Total	lei			6 455,70
44	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pına la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Producator Germania, Austria, clasa incendiara "A" Certificat de conformitate si certificate igienic sunt obligatoriu	m2			3 144,70 40,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	55,00	36,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	55,00	3,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	130,00	61,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	177,00	29,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	4,10	3,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	28,00	0,56
		Total	lei			8 993,83
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - подоконники шир. 30cm	m			311,59 19,80

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,280	55,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,00	4,40
	252110671833	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b-300mm	m	1,000	277,00	282,54
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	2,20	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	28,00	0,28
		Total	lei			467,39
46	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - отлив	m			211,08
						22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	55,00	4,40
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - отлив	m	1,000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	28,00	0,28
		Total	lei			274,40
47	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii - установка перегородок кабинок	m2			2 596,94
						52,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,910	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	55,00	2,75
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	2,20	8,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,160	130,00	20,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	177,00	9,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	4,10	2,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	28,00	0,56
		Total	lei			35 993,54
48	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - очистка от старой краски	m2			50,64
						12,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	55,00	12,64
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,500	60,00	30,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,400	20,00	8,00
		Total	lei			225,36
49	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin - окраска дверных полотен, наличников	m2			102,80
						42,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,770	55,00	42,34
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,250	155,00	38,73
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,090	80,00	7,19
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,020	27,00	0,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	20,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,200	57,00	11,40
		Total	lei			457,48
		1.2.5. Pardoseli				
50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2			44,92
						42,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	55,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	55,00	21,45
	4100126202818	Apa	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	27,30	1,36
		Total	lei			803,99
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,24
						16,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,050	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	27,30	1,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			326,55
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2			22,26
						7,70
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	55,00	7,70
	24302261010101	Betonocontact	kg	0,415	34,60	14,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			398,42
53	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi	m2			129,69
						33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,320	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	55,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,150	2,90	38,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	800,00	33,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	13,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	200,00	24,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	27,30	0,82
		<i>Total</i>	lei			2 321,51
54	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanata 500*500 inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (se exclude - Fixator pentru consolidare si izolare strat suport) (culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m2			578,96
						159,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	55,00	143,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	55,00	15,95
	266111280075	Placi sau piscoturi de gresie portelanata pentru podea 500*500	m2	1,030	350,00	360,50
	266410210201011	Adeziv pentru placarea placilor de gresie portelanata	kg	4,050	7,90	31,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	65,00	19,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,25	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	28,00	1,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	100,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			10 363,32
55	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (se exclude: Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78, (marimea si culoarea se coordoneaza cu beneficiar)	m			98,57
						27,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	55,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	55,00	5,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	56,00	59,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	7,90	2,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,25	1,57
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	6,50	1,95
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	91,00	4,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	100,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			354,86
		1.2.6. Incalzirea				
56	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,78
						8,78
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	55,00	8,78
		<i>Total</i>	lei			10,50
57	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			5,50
						5,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	55,00	5,50
		<i>Total</i>	lei			11,00
58	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice (Удаление старой краски с радиаторов)	m2			82,79
						55,00

1	2	3	4	5	6	7
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,500	55,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	55,00	27,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,235	110,00	25,84
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,030	30,00	0,90
	1212121212121	Apa	m3	0,003	13,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	20,00	1,00
		Total	lei			99,02
59	RplzA14A	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice (Удаление старой краски с труб)	m2			82,78 54,96
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,500	55,00	27,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	55,00	27,48
	3220137315778	Decapant	kg	0,235	110,00	25,83
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,030	30,00	0,91
	1212121212121	Apa	m3	0,003	13,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	20,00	1,04
		Total	lei			19,04
60	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2			41,98 9,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,180	55,00	9,88
	2413337345875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,080	70,00	5,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,200	13,00	2,60
	2875274123604	Dop din fonta maleabila Tg Dn=1 1/4"	buc	0,100	88,00	8,83
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,050	300,00	15,05
		Total	lei			50,21
61	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica - монтаж ранее демонтированных радиаторов (se exclude - Carton triplex 70 x 100)	m2			23,28 21,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	55,00	21,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	20,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	18,00	0,83
		Total	lei			27,84
62	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			63,42 11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	55,00	11,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	35,00	35,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,000	5,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	49,50	7,42
		Total	lei			126,85
		1.2.7. Ventilarea				
63	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2			12,65 12,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,230	55,00	12,65
		Total	lei			35,42
64	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi - окраска вентканалов (se exclude: Chit de cutit C 891-1)	m2			130,67 96,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,560	55,00	85,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,190	55,00	10,45
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,210	155,00	32,55
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,020	27,00	0,54
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,200	4,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	27,30	0,33
		Total	lei			365,88
		1.2.8. Santehnica				
65	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			15,40

1	2	3	4	5	6	7
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	55,00	15,40
		Total	lei			15,40
66	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			52,25
						52,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	55,00	52,25
		Total	lei			104,50
67	RpSD35A k=0.5	Demontarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (se exclude toate materiale)	buc			55,00
						55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	55,00	55,00
		Total	lei			110,00
68	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare - демонтаж кронштейнов для умывальника	buc			5,50
						5,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,100	55,00	5,50
		Total	lei			22,00
69	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			60,50
						60,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	55,00	60,50
		Total	lei			181,50
70	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (se exclude: rezervoare de apa, Tragator pt. closet, Tragator pt. closet, Rama cu capac pt. closet; se include: teava gofra - 1.0 buc/buc buc	buc			3 202,85
						308,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,600	55,00	308,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior si rezervor de apa	buc	1,000	1 900,00	1 995,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	170,00	178,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	180,00	189,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	88,00	92,40
	287511671001	Teava gofra	buc	1,000	331,00	347,55
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	23,00	24,15
		Total	lei			9 608,55
71	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime - пробивка отверстий для крепления столешницы	buc			16,50
						16,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	55,00	1,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	55,00	15,40
		Total	lei			49,50
72	IB20B apl	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton - установка креплений для столешницы	buc			63,43
						11,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,200	55,00	11,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	35,00	35,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,000	5,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	49,50	7,43
		Total	lei			190,28
73	SE24D apl	Instalarea blaturilor a lavoarelor marimea 80*220cm din marmura artificiala (se include marmura artificiala - 1.0 buc/buc)	buc			6 304,36
						259,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,680	55,00	257,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,040	55,00	2,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,000	2,90	14,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,035	800,00	28,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,020	13,00	0,26
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	20,00	2,00
	111111111111111111	Marmura artificiala	buc	1,000	6 000,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			6 304,36
74	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 718,32 126,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,300	55,00	126,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	1 800,00	1 836,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	105,00	107,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	66,00	67,32
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,000	35,00	71,40
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,000	500,00	510,00
		<i>Total</i>	lei			5 436,64
75	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			828,00 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,000	55,00	110,00
	291312420132	Смеситель	buc	1,000	550,00	550,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	84,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			1 656,00
76	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			85,78 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	55,00	19,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	65,00	65,98
		<i>Total</i>	lei			171,55
77	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 412,98 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,900	55,00	49,50
	261213250672	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 80*60	buc	1,010	1 300,00	1 339,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	6,00	24,48
		<i>Total</i>	lei			1 412,98
78	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			542,20 29,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,540	55,00	29,70
	2875114201170	Portprosop	buc	1,000	500,00	512,50
		<i>Total</i>	lei			542,20
		1.2.9. Lucrari electrice				
79	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			16,50 16,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,300	55,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			33,00
80	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare intreruptoare	buc			3,30 3,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	55,00	3,30
		<i>Total</i>	lei			3,30
		1.2.10. Alte lucrari				
81	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)) - вынос строительного мусора и спуск его через временно установленную трубу для	t			68,75 68,75

1	2	3	4	5	6	7
		mycopa				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,250	55,00	13,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,000	55,00	55,00
		Total	lei			467,50
82	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			74,80
						74,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	55,00	74,80
		Total	lei			508,64
83	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			282,18
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	650,00	282,18
		Total	lei			1 918,80
		1.2.11. Lucrari electrice				
84	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (se exclude: Lianti de ipsos "T-3", Teava de policlorvinila, Priza de tavan, Prezoane, Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t, Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m, Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 buc			6 380,00
						6 380,00
	1	Muncitor	h-om	116,000	55,00	6 380,00
		Total	lei			255,20
85		Corp de iluminat 2*36 120cm	buc			259,00
						0,00
	778	Corp de iluminat 2*36 120cm	buc	1,000	259,00	259,00
		Total	lei			1 036,00
86		Lampa LED 2*36	buc			69,00
						0,00
	779	Lampa LED 2*36	buc	1,000	69,00	69,00
		Total	lei			552,00
87	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			1 771,00
						1 771,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	55,00	1 771,00
		Total	lei			17,71
88		Intrerupator alb 1 kl	buc			48,00
						0,00
	780	Intrerupator alb 1 kl	buc	1,000	48,00	48,00
		Total	lei			48,00
89		Rama 1 loc	buc			75,00
						0,00
	781	Rama 1 loc	buc	1,000	75,00	75,00
		Total	lei			75,00
90	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (in resurse numai manopera)	100 buc			2 096,00
						2 096,00
	1	Muncitor	h-om	38,100	55,00	2 096,00
		Total	lei			20,96
91		Priza alba	buc			60,00
						0,00
	782	Priza alba	buc	1,000	60,00	60,00
		Total	lei			60,00
92		Rama 1 loc	buc			75,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	781	Rama 1 loc	buc	1,000	75,00	75,00
		Total	lei			75,00
93	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (se exclude: Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm, Electrozi Ø42A, diametru 4 mm , Cartus pentru impuscat, Cartus pentru impuscat, Clei "BMK-5k", Flanse, Scoabe, Fisa de izolatie, Racordari, Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t, Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m, Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t)	100 m			1 548,55 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	55,00	1 309,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	49,50	239,55
		Total	lei			511,02
94		Teava PVC d-16	m			6,40 0,00
	1112211	Teava PVC d-16	m	1,000	6,40	6,40
		Total	lei			211,20
95	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (se exclude: Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm, Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm, Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm, Butoane de montaj, Fise de marcare, Banda "K226", Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t, Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t, Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t), Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t)	100 m			720,52 682,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	55,00	682,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	77,00	38,52
		Total	lei			237,77
96		Cablu VVG 3*1.5	m			18,50 0,00
	1112212	Cablu VVG 3*1.5	m	1,000	18,50	18,50
		Total	lei			111,00
97		Cablu VVG 3*2.5	m			25,40 0,00
	1112213	Cablu VVG 3*2.5	m	1,000	25,40	25,40
		Total	lei			685,80
		2. Apa si canalizare.				
		2.1. Reteaua de apa				
98	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			16,50 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	55,00	16,50
		Total	lei			495,00
99	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			20,90 20,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	55,00	20,90
		Total	lei			250,80

1	2	3	4	5	6	7
100	RpSA19B	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (cot d-20 90" - 15buc, cot 20*15 - 16buc, Racord PPR 20*15 - 3buc; se exclude: Reductie din material plastic, Teu din material plastic, Mufa din material plastic, Racord drept M x Fe)	m			88,20 20,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,370	55,00	20,35
	2521216717020	Teava din PPR d-20	m	1,020	20,00	20,40
	2523156719420	Cot d-20*15	buc	0,200	3,00	0,60
	2523156719421	Cot din material plastic D-20 90"	buc		3,00	4,50
	2523156719522	Racord PPR 20*15	buc	1,000	40,00	40,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	50,00	1,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	110,00	0,55
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	30,00	0,62
		Total	lei			882,04
101	RpSA19C	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Cot din material plastic D-25 90", Teu din material plastic d25*20*25, Teu din material plastic d25*20*25, Mufa din material plastic D-25, Racord PPR d-25*20)	m			67,13 22,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	55,00	22,00
	2521216717025	Teava din PPR d-25	m	1,020	24,00	24,48
	2523156719425	Cot din material plastic D-25 90"	buc		4,00	5,00
	2523156719426	Teu din material plastic d25*20*25	buc		4,50	2,25
	2523156719427	Trecere d-25*20	buc		4,00	1,20
	2523156719428	Mufa din material plastic D-25	buc		4,00	0,80
	2523156719529	Racord PPR d-25*20	buc		60,00	9,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	50,00	1,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	110,00	0,55
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	90,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	30,00	0,68
		Total	lei			1 342,70
102	RpSA19D	Montarea tevii din PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm (Teu din material plastic d-32*25*32 - 3buc, Dop d-32 - 1buc, Trecere d-32*25 - 3buc, Mufa din material plastic d-32 - 4 buc)	m			65,66 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	55,00	23,10
	2521216717032	Teava din PPR d-32	m	1,020	37,00	37,74
	2523156719433	Teu din material plastic d-32*25*32	buc		7,50	0,70
	2523156719434	Dop d-32	buc		12,00	0,38
	2523156719435	Trecere d-32*25	buc		6,00	0,56
	2523156719436	Mufa din material plastic d-32	buc		7,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	50,00	1,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,005	110,00	0,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,025	30,00	0,75
		Total	lei			2 100,98
103	RpSA44C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 (se exclude: Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m)	buc			31,30 3,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	55,00	3,30
	287527420402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-25	buc	1,000	21,00	21,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	5,00	5,00
		Total	lei			469,50
104	RpSA44D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4 4 (se exclude: Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m)	buc			31,85 3,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,070	55,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	21,00	21,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			318,50
105	RpSA36B	Confectionarea si montarea prin lipire a unui stut cu mufa din teava PVC tip greu, in vederea inlocuirii unui fitting prin intercalarea pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 25 mm - "Americanca" PPR d-25*20 (se exclude: Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G),	buc			127,64 30,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,550	55,00	30,25
	2521216700525	Americanca PPR d-25*20	buc		96,00	96,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,015	4,00	0,06
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,008	85,00	0,68
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,010	45,00	0,45
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,010	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			382,92
106	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet cu bila d-32 PPR	buc			207,72 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	55,00	23,10
	2913124201632	Robinet cu bila d-32 PPR	buc	1,000	181,00	184,62
		<i>Total</i>	lei			207,72
107	RpSD20B	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" - Robinet cu bila d-20 m2	buc			100,62 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	55,00	23,10
	2913124201620	Robinet cu bila d-20 m/p	buc	1,000	76,00	77,52
		<i>Total</i>	lei			301,86
108	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet cu bila d-15 m2	buc			85,78 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	55,00	19,80
	2913124201615	Robinet cu bila d-15 m/p	buc	1,000	65,00	65,98
		<i>Total</i>	lei			171,55
109	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet cu bila de colt	buc			85,78 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	55,00	19,80
	291312420161	Robinet cu bila de colt	buc	1,000	65,00	65,98
		<i>Total</i>	lei			1 029,30
		2.2. Reteaua de canalizare				
110	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			35,20 35,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,640	55,00	35,20
		<i>Total</i>	lei			492,80
111	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			43,45 43,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	55,00	43,45
		<i>Total</i>	lei			1 303,50
112	RpSB13E	Montarea tevii din PP pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			105,10 20,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	55,00	20,90
	25212167201110	Teava din PP d-110 pentru canalizare	m	1,030	80,00	82,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	70,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			3 153,00
113	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d-110 PP 450	buc			80,90 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	2523156721045	Cot d-110 PP 45grade	buc	1,000	59,00	59,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	70,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			647,20
114	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Cot d-110 PP 900	buc			90,90 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	2523156721090	Cot d-110 PP 90 grade	buc	1,000	69,00	69,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	70,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			363,60
115	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Revizie d-110 PP	buc			138,90 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	25231567210110	Revizie d-110 PP	buc	1,000	117,00	117,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	70,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			555,60
116	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Trecere d-110*50	buc			36,90 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	2523156721050	Trecere d-110*50	buc	1,000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	70,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	50,00	0,75
		Total	lei			147,60
117	RpSB12E apl	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm - Capac pentru ventilare d-110	buc			220,78 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	25231567153110	Capac pentru ventilare d-110	buc	1,000	192,00	192,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,075	45,00	3,38
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,035	85,00	2,98
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,012	27,00	0,32
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,850	4,00	3,40
		Total	lei			220,78
118	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm Capac d-110	buc			40,92 18,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,340	55,00	18,70
	25231567153111	Capac d-110	buc	1,000	12,15	12,15
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,075	45,00	3,37
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,035	85,00	2,97
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,012	27,00	0,32
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,850	4,00	3,40
		Total	lei			122,76
119	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu 100*100 PP 45 grade	buc			95,30 20,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	55,00	20,90
	252315672101145	Teu 100*100 PP 45 grade	buc	1,000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	70,00	4,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			953,00
120	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Teu 100*100 PP 90 grade	buc			97,30 20,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,380	55,00	20,90
	252315672101190	Teu 100*100 PP 90 grade	buc	1,000	70,00	70,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,070	70,00	4,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	50,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			389,20
121	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			47,25 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	55,00	16,50
	2521216720150	Teava din PP d-50 pentru canalizare	m	1,030	29,00	29,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	70,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			661,50
122	RpSB12C	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 50 mm	buc			25,64 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,240	55,00	13,20
	252315671530050	Capac d-50	buc	1,000	8,10	8,10
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,025	45,00	1,13
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,010	85,00	0,85
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,006	27,00	0,16
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,550	4,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			76,92
123	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Cot d-50	buc			35,60 14,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,260	55,00	14,30
	2523156721037150	Cot d-50 pentru canalizare	buc	1,000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	70,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			427,20
124	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu 50*50 45 grade	buc			51,10 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	55,00	16,50
	25231567210155045	Teu 50*50 45 grade pentru canalizare	buc	1,000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	70,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	50,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			204,40
125	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm - Teu 50*50 90 grade	buc			54,10 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	55,00	16,50
	2523155090	Teu 50*50 90 grade pentru canalizare	buc	1,000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,020	70,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	50,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			216,40
126	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-32	buc			49,50 15,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	55,00	15,40
	287527420400032	Bratara fixare d-32	buc	1,000	21,00	21,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	49,50	4,95
		<i>Total</i>	lei			297,00
127	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-50	buc			53,50 15,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	55,00	15,40
	2875274250	Bratara fixare d-50	buc	1,000	25,00	25,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	5,00	5,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	49,50	4,95
		<i>Total</i>	lei			428,00
128	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Bratara fixare d-100	buc			86,50 15,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,280	55,00	15,40
	2875274100	Bratara fixare d-100	buc	1,000	58,00	58,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,000	5,00	5,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	49,50	4,95
		<i>Total</i>	lei			692,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.